

## **5. Principper for anvendelse af projektmidler på 2,0 mio. kr. (2008-150582)**

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til nogle overordnede principper for anvendelse af projektmidler på 2,0 mio. kr. fra 2010.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. **at** Kultur- og Fritidsudvalget anvender projektmidlerne på 2,0 mio. kr. fra 2010, som foreslået i indstillingen.

### **Problemstilling**

På Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 26. februar 2009 besluttede udvalget at nedlægge Projektpuljen fra 1. marts 2009 med sidste uddeling i april 2009 samt at nedlægge Puljen til Kunst- og Kulturprojekter fra 1. januar 2010. En del af midlerne – 1, 4 mio. kr. - anvendes til opgradering af børnekulturen og knap en million anvendes til at styrke rammen til Scenekunstudvalg og Billedkunstudvalg.

Kultur- og Fritidsudvalget anmodede på mødet forvaltningen om at udarbejde indholdsbeskrivelse mv. for de resterende frie midler på 2 mio. kr. med henblik på forelæggelse for udvalget.

### **Løsning**

Kultur- og Fritidsudvalgets søgbare kulturpuljer vil fremover være i fagudvalgsregi.

De 2,0 mio. kr. i projektmidler foreslås anvendt på Kultur- og Fritidsudvalgets initiativ ud fra følgende overordnede principper:

- til kulturprojekter
- primært til større nytænkende og bydækkende projekter
- primært til projekter, der kombinerer forskellige genrer

### **Økonomi**

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

### **Videre proces**

Forvaltningen orienterer ansøgere om muligheden for at søge i Scenekunstudvalg, Musikudvalg og Billedkunstudvalg.

Med hensyn til ansøgninger til lokale projekter orienterer forvaltningen om muligheden for at henvende sig til lokaludvalgene i de enkelte bydele.

Carsten Haurum/

## **bilag**

### **Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 26.03.2009**

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 26. marts 2009:

Der blev begæret afstemning om et af Katrina Feilberg stillet ændringsforslag om, at der skal være tale om en søgbar pulje, med 2 årlige ansøgningsrunder.

Et mindretal (Katrina Feilberg og Jens Kjær Christensen) stemte for ændringsforslaget.

Et flertal (Morten Westergaard, Susan Hedlund, Sikandar Malik Siddique, Simon Strange, Pia Allerslev, Leslie Arentoft og Karin Storgaard) stemte imod.

Bjarne Fey undlod at stemme.

Ændringsforslaget blev dermed forkastet.

Der var enighed om, at de overordnede principper formuleres således:

" til kulturprojekter

" især til nytænkende og bydækkende projekter

" især til projekter, der kombinerer forskellige genrer.

Den således ændrede indstilling blev godkendt.

Katrina Feilberg og Jens Kjær Christensen ønskede følgende tilført beslutningsprotokollen: "Det Radikale Venstre og Enhedslisten finder ikke, at udvalgets beslutning om projektmidler er gennemsigtig for potentielle ansøgere. R og Ø mener, at projektmidlerne bør kunne søges åbent og de i indstillingen besluttede kriterier bør være tilgængelige på kommunens hjemmeside."

